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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr.27. Daté.03/09/2025

MBI MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM TE PAISJEVE FONDACIONIT
MISIONI EMANUEL PER ZHVILLIM DHE INTEGRIM

Bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, Vendim - Xéshillit t&
Qarkut Kor¢é nr 51 daté 23.12.2024 “Mbi miratimin e Buxhetit pér vitin 20257, 12 kuadér t&
zbatimin t& projektiligjin nr 9335 daté 10.03.2005 “Pér ndinmén dhe shérbimet shogérore, i
ndryshuar, nenin 38 t& ligjit 121/2016 “ Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Kepublikén e
Shqipérisé”, VKM 563 daté¢ 12.08.2005”, Pér pércaktimin e pérgjegjésive t& Qarkut pér
shpérndarjen e shérbimeve t& pérkujaesit shoqéror”, VKM 111 daté 23.02.2018 * Pér K-ijimin dhe
Funksionimin e Fondit Social”, ré zbatim t& projektit: “Shérbime Sociale ¢ Shéndetésore té
Pérshtatshme dhe té Integruara pér té Moshuarit”, marréveshies sé¢ basnképurimit midis
Késhillit t&¢ Qarkut Kor¢é dhe Fondacionit Misioni Emanuel pér Zhvillim dhe Integrim;

VENDOSI:

1. T& miratoj& dhénien n€ pércorim té paisjeve Fondacionit Misioni Emanuel pér Zavillim
dhe Integrim, né funksion t& Qendrave Ditore Mosha e Treté¢ Epoka e Arté (s:pas listés
bashkéngjitur né relacion).

2. Té autorizojé Kryetarin e Késhillit t& Qarkut Korgé t& nénshkruajé kontraién e huzpériorjes
me Fondacionin Misioni Emaruel pér Zhvillim dhe Integrim, me afat 2 vjecar re té d-ejté
ripértéritje,

3. Pér zbatimin e kétij vendim: ngarkohet Sektori i Financés che buxhetit si dke sektori i
projekteve t& zhvillimit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit.

KRYETARI
Erjon Nexhipi
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Miratuar me 17 / Vota W '
Vota Pro 17 / Vota . &/
Vota Kundér 0/ Vota M PS4
Vota Abstenim 0/ Vota L QARKY~

Zbardhur mgdaté 03/09/2025
Koncept:P.Lara
Késh. Juridik: M.Bylykbashi -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Nr. Prot. Korgé, mé .05.2025

RELACION

MBI MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM Tii OBJEKTEVE FONDACIONIT
MISIONI EMANUEL PR ZHVILLIM DHE INTEGRIM

Né kuadér té funksionimit t€ Programit t€ Fondit Social, monitoruar nga Ministria e Shéndz:ésisé
dhe Mbrojtjes Sociale, Késhilli i Qarkut Korcé sé bashku me Bashkiné Korgé. Pogradec. Maliq né
bashképunim me Fondaconin “Misioni Emanuel pér Zhvillim dhe Integrim™ zbatcjné projektin
“Shérbime Sociale e Shéndetésore té Pérshtatshme dhe té Integruara pér té Moshuarit™. i cili
ka si objekt ofrimin e shérbimeve té specializuara té pérkujdesit shogéror pér t€ mosh:arit.

Ky projekt vjen si rezultat 1 bashk#punimit disa vjecar midis aktoréve t€ sipércituar, - cili ka si
qéllim zgjerimin e nivelit t€¢ shérbimeve ekzistuese té pérkujdesit shoqéror cae pérfituesve, té
ofruara nga Qendrat Ditore t& Moshes sé Treté né nivel rajonal.

Né funksion té pérmirésimit té kushteve té gendrave Késhilli i Qarkut Korcé ka pranuar dhurimin
e disa objekteve nga Banka Kombétare Tregétare si mé poshtz vion :

- Karrige personeli x 6 copé

- Tavolina personeli x 6 copé

- Dollap MDF 85.90.40 x 6 cop2

- Mbajtése (tabelé fletépalosje) x 3 copé
- Pasqyrax 5 copé

Kéto objekte do ti lihen né pérdorim Fondacionit Misioni Emanuel pér Zhvillim dhe Integ=im si
zbatues 1 projektit. Ato do t&€ pérdoren pér miréfurksionimin gendrave ditore =& t&¢ Maoshuarve
Epoka e Arté né Korgé, Pogradec dhe Maliq.

Pajisja e gendrave ditore me mobilim adekuat krijon kushte mé té€ mira pér zhvillimin e exziviteteve
sociale, kulturore dhe rekreative pér tZ mosauarit, duke pércjellé rjé vieré funksionale che sociale
té konsiderueshme pér komunitetin.
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